ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 3060/UBND-VH
V/v tăng cường tuyên truyền cổ động

trực quan kỷ niệm 76 năm Ngày Quốc

khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 23 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

      - Thủ trưởng các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn;

  - Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã;

  - UBND các xã, phường.

Để thực hiện tốt công tác tuyên truyền, cổ động trực quan nhân dịp kỷ

niệm 76 năm Ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2021), đồng thời, cổ vũ, động viên tinh thần toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và nhân dân nỗ lực vượt qua khó khăn,

thách thức do dịch bệnh Covid-19 gây ra, Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà

yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn, Thủ

trưởng các cơ quan ban, ngành, đoàn thể thị xã và Chủ tịch UBND các xã,

phường tích cực chỉ đạo công tác tuyên truyền kỷ niệm 76 năm Ngày Quốc

khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2021) (theo

Hướng dẫn số 141/HD-VHTT ngày 12 tháng 8 năm 2021 của Phòng Văn hóa và

Thông tin về công tác thông tin, tuyên truyền các ngày lễ lớn tháng 8 năm 2021).

Triển khai thực hiện treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng và khẩu hiệu chào mừng

tại các cơ quan, công sở, các nhà văn hóa, cổng chào các thôn, tổ dân phố; các di

tích văn hóa - lịch sử, địa điểm công cộng, cơ sở tôn giáo, cơ sở tín ngưỡng; đặc

biệt quan tâm đến vùng sâu, vùng đồng bào dân tộc trên địa bàn.

2. Yêu cầu UBND các xã, phường thông báo nội dung chỉ đạo của UBND

thị xã tại văn bản này đến các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học trên địa

bàn. Đôn đốc các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học thực hiện treo cờ

Tổ quốc, cờ Đảng, trang trí trụ sở cơ quan, đơn vị. Vận động 100% hộ dân trên

địa bàn treo cờ Tổ quốc (lưu ý: treo cờ Tổ quốc ở vị trí trang trọng, không treo

cờ cũ, rách,...).

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm kiểm tra việc treo cờ Tổ

quốc, cờ Đảng ở cơ quan và các đơn vị thuộc quyền quản lý; UBND các xã,

phường kiểm tra, nhắc nhở các hộ dân thực hiện việc treo cờ Tổ quốc.

* Khẩu hiệu tuyên truyền:

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 76 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2021)!

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

* Thời gian tuyên truyền: từ nay đến hết ngày 05/9/2021.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã,

phường trên địa bàn thị xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thị ủy;

- Thường trực HĐND thị xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Ban Tuyên giáo Thị ủy;

- Chánh VP, các P. CVP;

- Lưu: VT, CVVX, VH&TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

		2021-08-24T09:43:17+0700